
Cerakote Beschichtung Preisliste
Stand 01.08.2021

PREISLISTE für CERAKOTE Beschichtungen, Waffen und Waffenteile,
sonstige Teile aus anderen Bereichen

Anlieferungen nur nach vorheriger Terminabsprache bzw. zu unseren Ladenöffnungszeiten.
Alle Teile müssen SAUBER* und komplett zerlegt sein, oder Sie nutzen unseren gesonderten
Büchsenmacher-Service. Bei mehreren Bauteilen bitte immer eindeutig beschriften was, in welcher
Farbe beschichtet werden soll (eventuell per Foto).

Alle genannten Preise beinhalten die notwendigen Vorbehandlungen (z.B. Sandstrahlen, Entfetten),
ggf. erforderliche Zwischenarbeiten, sowie die anschließende einfarbige Cerakote Beschichtung.

Keine waffenrechtliche Auftragsannahme ohne die kompletten NWR-Daten!
Bei waffenrechtlichen Teilen benötigen wir IMMER die NWR Daten, die Personen-ID (P-ID),

die Erwerbs-ID (E-ID) der WBK auf der die Teile eingetragen sind und die Waffen bzw.
Teile IDs (W-ID / T-ID). Alle Daten können Sie bei ihrer Waffenbehörde anfragen!

Einige Fragen, die immer wieder gestellt werden:
● Was ist Cerakote?

Cerakote ist eine keramische Basis Lackierung bzw. Beschichtung, die auf Metallen,
Kunststoffen und Holz angewendet werden kann. Die einzigartige Formulierung verbessert
Abrieb, Korrosion und chemische Beständigkeit, Schlagfestigkeit und Härte.

● Was bringt Cerakote beschichten?
Freie Auswahl der FARBE! und des Farbdesigns, sehr hohe Abriebfestigkeit, optimaler
Korrosionsschutz, sehr kratzresistent, sehr gute Härte, sehr gute Oberflächen-Qualität,
optimale Chemikalien-Beständigkeit.

● Welche Farben gibt es? In kurz sehr sehr viele, bitte hier ONLINE nachschauen (KLICK HIER),
aus der H-Serie, die Farbnummer benötigen wir bei Beauftragung. Wir haben einige gängige
Farben lagernd aber eben nicht alle und müssen diese eventuell bestellen.

● Was kann man alles Cerakote-Beschichten? Grundsätzlich geht fast alles was “hart” ist wie alle
gängigen Metalle aber auch Kunststoff und Holz. Bitte vorher anfragen und eventuell Bilder
zusenden dann können wir uns einen “ersten Eindruck” verschaffen und Ihnen sagen ob das
machbar ist.

Beschichtungs Aufträge dauern in der Regel ca. 5-10 Arbeitstage (unsere Standardfarben)
für bereits komplett zerlegte Bauteile!. Wird unser Büchsenmacher Service in Anspruch genommen ist

es abhängig der Auslastung unserer Werkstatt, wir sprechen das dann mit ihnen ab.

ACHTUNG: Per Laser angebrachte Markierungen und/oder amtliche Beschusszeichen
(keine klassischen Gravuren, das geht) und aufgebrachte Transferdrucke (zum Beispiel

Modellbezeichnungen) oder bei Schalldämpfern aufgebrachte Bezeichnungen (z.B. Hausken)
müssen von uns abgeklebt werden und sind somit NICHT beschichtet - bleiben also im
“Urzustand”. Wir können diese nicht zuverlässig Sandstrahlen und Beschichten ohne dass

die Lesbarkeitverloren geht. Nachlasern geht bedingt, entfernte Beschusszeichen müssen erneut
amtlich beschossen und neu aufgebracht werden (extra ca. 50 Euro).

Alle Preise sind inkl. 19% MwSt. (Brutto), zzgl. der Versandkosten je nach Versandart und Produkt wenn die Artikel zugeschickt werden sollen.
Änderungen vorbehalten, Preise gültig ab 08.07.2021
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Cerakote Beschichtung Preisliste
Stand 01.08.2021

Einfarbige
Cerakote Beschichtung

PISTOLEN / REVOLVER Bestell-Nr. Brutto €

Komplette Pistole bestehend aus Griffstück, Verschluss, Lauf, Anbauteile (inkl. 1
Magazin)
Code: CK - Pistole - Komplett

00150500 199,00

Nur die Bedienelemente (eine Kurzwaffe)  wie Verschlussfanghebel, Sicherung,
Magazin Auswerfer Knopf, Zerlegehebel. Pins
Code: CK - Pistole - Bedienelemente

150501 29,00

Nur das Griffstück, Kunststoff
Code: CK - Pistole - Griff- Kunststoff 150502 95,00

Nur das Griffstück, Metall
Code: CK - Pistole - Griffstück, Metall 150503 105,00

Nur der Lauf inkl. Laufbuchse und Verriegelung (z.B: 1911)
Code: CK - Pistole - Lauf 150504 49,00

Pistolenmagazin 1x
Code: CK - Pistole - Magazin einzeln 150505 29,00

Pistolenmagazin ab 3 je Pistole per Stück
Code: CK - Pistole - Magazine weitere 150506 24,00

Nur der Verschluss (Schlitten)
Code: CK - Pistole - Verschluss 150507 89,00

Klassische Flinten, halbautomatische Flinten Bestell-Nr. Brutto €

Komplette halbautomatische Flinte bestehend aus Griff, Verschluss, Lauf,
Anbauteile (ohne externe Magazine)
Code: CK - Flinte - Komplett

150508 339,00

Nur die Bedienelemente (eine Waffe) wie Verschlussfanghebel, Sicherung,
Magazin Auswerfer Knopf, Zerlegehebel. Pins
Code: CK - Flinte - Bedienelemente

150509 39,00

Nur das Griffstück, Kunststoff
Code: CK - Flinte - Griff - Kunststoff 150510 95,00

Nur das Griffstück, Metall
Code: CK - Flinte - Griff - Metall 150511 105,00

Nur der Lauf
Code: CK - Flinte - Lauf 150512 79,00

Kompensator, einzeln
Code:  CK - Flinte - Kompensator 150513 39,00

Nur die Magazinverlängerung Tubus mit Anbauteilen
Code: CK - Flinte - Tubus 150514 49,00

Externes Magazin je.
Code: CK - Flinte - Magazin 150515 29,00

Alle Preise sind inkl. 19% MwSt. (Brutto), zzgl. der Versandkosten je nach Versandart und Produkt wenn die Artikel zugeschickt werden sollen.
Änderungen vorbehalten, Preise gültig ab 08.07.2021
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Cerakote Beschichtung Preisliste
Stand 01.08.2021

Repetiergewehre Bestell-Nr. Brutto €

Kompletter Repetierer bestehend aus Griff, Verschluss, Lauf, Anbauteile,
Kammerstengel (ohne externe Magazine)
Code: CK - Rep. - Komplett

150516 339,00

Nur die Bedienelemente (eine Waffe) wie Sicherung, Magazin Auswerfer Knopf,
Zerlegehebel. Pins
Code: CK - Rep. - Bedienelemente

150517 35,00

Nur das Griffstück, Kunststoff
Code: CK - Rep. - Griff - Kunststoff 150518 95,00

Nur das Griffstück, Metall
Code: CK - Rep. - Griff - Metall 150519 105,00

Nur der Lauf inklusive dem System
Code: CK - Rep. - Lauf 150520 105,00

Externes Magazin je.
Code: CK - Rep. - Magazin 150521 29,00

Mündungsbremse, Kompensator,einzeln
Code: CK - Rep. - M-Bremse 150522 49,00

Picatinny Anbauschiene, einzeln
Code: CK - Rep. - Anbau 150523 19,00

Schalldämpfer Gehäuse, der Bereich der Seriennummer kann nicht lackiert
werden wenn diese aufgedruckt ist
Code: CK - Rep. - Schalld-Gehäuse

150524 49,00

Zweibeine, zerlegt
Code: CK - Rep. - Zweibein 150525 ab 69,00

Halbautomaten wie AR15 / AR10 / AR15-9 Bestell-Nr. Brutto €

Kompletter Halbautomat bestehend aus Griff, Verschluss, Lauf, und Anbauteile
(1 Magazin inkl.)
Code: CK - AR - Komplett

150526 389,00

Nur die Bedienelemente (eine Waffe) wie Sicherung, Magazin Auswerfer Knopf,
Zerlegehebel. Pins
Code: CK - AR - Bedienelemente

150527 29,00

Nur der UPPER
Code: CK - AR - Upper 150528 125,00

Nur das Griffstück / LOWER, Metall
Code: CK - AR - Lower 150529 135,00

Nur der Lauf ohne Gasabnahme oder Verschlussteile
Code: CK - AR - Lauf 150530 79,00

Gasabnahme, Gasrohr
Code: CK - AR - Gasrohr 150531 59,00

Alle Preise sind inkl. 19% MwSt. (Brutto), zzgl. der Versandkosten je nach Versandart und Produkt wenn die Artikel zugeschickt werden sollen.
Änderungen vorbehalten, Preise gültig ab 08.07.2021

Seite 3
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Externes Magazin je.
Code: CK - AR - Magazin 150532 29,00

Mündungsbremse, Kompensator, einzeln
Code: CK - AR - Komp. 150533 39,00

Picatinny Anbauschiene, einzeln
Code: CK - AR - Pica 150534 19,00

Hinterer Schaft-Tube, einzeln
Code: CK - AR - Tube 150535 29,00

Vorderschaft ohne Anbauteile
Code: CK - AR - Vorderschaft 150536 89,00

Allgemeine Langwaffen Teile, Einzelteile Bestell-Nr. Brutto €

Abzugsbügel
Code: CK - LW - Abzugsbügel 150537 29,00

Kammerstengel
Code: CK - LW - Kammerstengel 150538 29,00

Nur das Griffstück, Kunststoff / AR15/AR10 Style
Code: CK - LW - Griffstück 150539 59,00

Nur das Griffstück, Metall / AR15/AR10 Style
Code: CK - LW - Griffstück, Metall 150540 69,00

Nur ein Lauf ohne Gasabnahme oder Verschlussteile
Code: CK - LW - Lauf 150541 79,00

Externes Magazin je.
Code: CK - LW - Externes Magazin 150542 29,00

Mündungsbremse, Kompensator, einzeln
Code: CK - LW - Mündungsbremse 150543 39,00

Picatinny Anbauschiene, einzeln
Code: CK - LW - Picatinny 150544 19,00

Hinterer Schaft, einzeln
Code: CK - LW - Hinterer Schaft 150545 99,00

Repetierer Schaft / Holz
Code: CK - LW - Repetierer Schaft 150546 159,00

AR15 Verschluss komplett
Code: CK - LW - AR15 Verschluss 150547 59,00

AR15 Verschlussträger, einzeln
Code: CK - LW - AR15 Verschlussträger 150548 45,00

Alle Preise sind inkl. 19% MwSt. (Brutto), zzgl. der Versandkosten je nach Versandart und Produkt wenn die Artikel zugeschickt werden sollen.
Änderungen vorbehalten, Preise gültig ab 08.07.2021
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Cerakote Beschichtung Preisliste
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Zubehör, Sonstiges, Aufpreise Bestell-Nr. Brutto €

Aufpreis je weitere Farbe! bei einem Bauteil bzw. Bauteilgruppe
Es wird also ein Bauteil zweifarbig lackiert! Abklebearbeiten sind nicht
erforderlich - Designs nur nach Absprache.

+50%

Aufpreis Farbwechsel! Es werden zum Beispiel Einzelbauteile einer Waffe in
zwei Farben lackiert, die Bauteile selbst sind aber einfarbig! Aufpreis ist
pauschal je Farbwechsel innerhalb einer Waffe.
Code: CK - SO - Farbwechsel

150550 20,00

Gehörschutz / Kappen oder Gehäuse per Paar
Code: CK - SO - Gehörschutz 150551 49,00

Holster
Code: CK - SO - Holster 150552 49,00

Magazintaschen / Pouches / einer
Code: CK - SO - Magazintaschen 150553 49,00

Messer, Preise, ab...
Code: CK - SO - Messer 150554 65,00

ZF Montagen, 1 Paar Ringe oder eine Blockmontage
Code: CK - SO - ZF Montagen 150555 89,00

Zweibeine (zerlegt)
Code: CK - SO - Zweibeine 150556 ab 69,00

Zielfernrohr nach Größe und Absprache, ab….
Code: CK - SO - Zielfernrohr 150557 ab 99,00

Nicht SAUBER 1*
Reinigngspauschale, Aufpreis für verschmutze Waffen und Bauteile
Code: CK - SO - Nicht sauber 1

150558 50,00

Nicht SAUBER 2*
Reinigngspauschale, Aufpreis für sehr sehr verschmutze Waffen und Bauteile
Code:  CK - SO - Nicht sauber 2

150559 80,00

Nicht ZERLEGT*
Pauschale für Zerlegearbeiten, je Stunde
Code: CK - SO - Nicht zerlegt

150560 je 84,00

CERAMIC CLEAR / MATT oder SATIN Bestell-Nr. Brutto €

Klarlackbeschichtung mit Ceramic ClearCoat zum Beispiel eines Carbonschaftes
Code: CK - Clear - Klarlackbeschichtung 150561 ab 159,00

Genereller Aufpreis CLEAR COAT auf ein beschichtetes Bauteil +50%

Alle Preise sind inkl. 19% MwSt. (Brutto), zzgl. der Versandkosten je nach Versandart und Produkt wenn die Artikel zugeschickt werden sollen.
Änderungen vorbehalten, Preise gültig ab 08.07.2021
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Cerakote Beschichtung Preisliste
Stand 01.08.2021

SONSTIGES
Einfarbige

Cerakote Beschichtung

Grobe Übersicht was man alles beschichten kann - letztlich fast alles :-)
Achtung: Unebenheiten im Grundmaterial bleiben nach dem Beschichten SICHTBAR!
“Rostdellen” oder Kratzer etc. sind danach sichtbar! Federn oder ähnliche Teile
beschichten wir nicht.

BEISPIELE - FRAGEN SIE UNS...

Bestell-Nr. Brutto €
AB

Motorradteile, Brems oder Kupplungshebel, je 150563 20,00

Motorradteile, Spiegelgehäuse inkl. Halterung, je 150564 30,00

Motorradteile, Front-Lampengehäuse auch mit Frontring, je 150565 30,00

Motorradteile, Lenker, je 150566 20,00

Motorradteile, Lenkerbrücke inkl. Schrauben, je 150567 25,00

Motorradteile, Gabelbrücken, je 150568 25,00

Motorradteile, Gabelholme, je 150569 40,00

Motorradteile, Bremssättel inkl. Schrauben, je 150570 40,00

Motorradteile, Felgen vorne, je 150571 120,00

Motorradteile, Felgen hinten, je 150572 150,00

Motorradteile, Speichen- Felgen vorne, je 150573 150,00

Motorradteile, Speichen-Felgen hinten, je 150574 180,00

Motorradteile, LIMA Deckel, Kupplungsdeckel, vergleichbare, je 150575 90,00

Motorradteile, sonstige kleine Deckel, je 150576 50,00

Motorradteile, komplette Rahmen/Teile soweit diese in unsere Sandstrahlkabine
passen - bis 100cm Länge 150577 ab 300,00

Motorradteile, Seitenabdeckungen oder ähnliches in der Größe, je 150578 70,00

Autoteile, Oldtimer, KLEINTEILE nach Absprache 150579 ab 15 Euro

Autoteile, Oldtimer, Gehäuse von Lichtmaschinen etc. je 150580 ab 110,00

Autoteile, Oldtimer, Deckel Ansaugung oder ähnlichem, je 150581 ab 150,00

Autoteile, Oldtimer, Venturi-Trichter, je 150582 ab 25,00

Autoteile, Oldtimer, Ansaugrohre aus Metall, je 150583 ab 30,00

Autoteile, Oldtimer, Radnaben, Aufnahmen o.ä., je 150584 ab 50,00

Alle Preise sind inkl. 19% MwSt. (Brutto), zzgl. der Versandkosten je nach Versandart und Produkt wenn die Artikel zugeschickt werden sollen.
Änderungen vorbehalten, Preise gültig ab 08.07.2021
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Autoteile, Oldtimer, Bremssättel, je 150585 ab 100,00

Autoteile, Oldtimer, Scheibenwischer, Lampenrahmen etc., je 150586 ab 40,00

Fahrradteile, Griffe, Stützen, Anbauteile 150587

Fitnessgeräte, Handeln, Bars 150588

Messerklingen bis 12 cm 150589

Messerklingen ab 12,1cm 150590

Bogensport / Mittelteile / Recurve 150591

Bogensport / Compound 150592

Preise nur im Rahmen einer CERAKOTE Beschichtung
Wir bieten diesen Service INHOUSE an. Büchsenmacher arbeiten die in diesem
Zusammenhang anfallen können zeigen wir hier Beisüielhaft auf.

Büchsenmacher Arbeiten Bestell-
nummer

Preis

Zerlegen (komplett) einer halbautomatischen Pistole ohne weitere
Anbauteile, reinigen, Bauteilkontrolle und kompletter Zusammenbau
nach dem Cerakote Beschichtungsprozess, neu fetten, Lauf- und
Funktionskontrolle
Code: CK - Zerlegen halbautom. Pistole mit Anbauteile

00150600 99,00

Zerlegen (komplett) einer halbautomatischen Pistole MIT weiteren
Anbauteilen (RedDot, Magwell, Magazine - bis 3 Stk. - Auflagen),
reinigen, Bauteilkontrolle und kompletter Zusammenbau nach dem
Cerakote Beschichtungsprozess, neu fetten, Lauf- und Funktionskontrolle
Code: CK - Zerlegen halbautom. Pistole ohne Anbauteile

00150601 119,00

Zerlegen (nur den Verschluss / Schlitten oder nur das Griffstück)
einer halbautomatischen Pistole, reinigen, Bauteilkontrolle und
kompletter Zusammenbau nach dem Cerakote Beschichtungsprozess,
neu fetten, Lauf- und Funktionskontrolle
Code: CK - Zerlegen halbautom. Pistole Verschluss

00150602 69,00

Zerlegen (komplett) eines Revolvers, reinigen, Bauteilkontrolle und
kompletter Zusammenbau nach dem Cerakote Beschichtungsprozess,
neu fetten, Lauf- und Funktionskontrolle
Code: CK - Zerlegen Revolver, komplett

00150603 99,00

Alle Preise sind inkl. 19% MwSt. (Brutto), zzgl. der Versandkosten je nach Versandart und Produkt wenn die Artikel zugeschickt werden sollen.
Änderungen vorbehalten, Preise gültig ab 08.07.2021
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Zerlegen (komplett) einer halbautomatischen Büchse (AR15/AR10)
ohne weitere Anbauteile, reinigen, Bauteilkontrolle und kompletter
Zusammenbau nach dem Cerakote Beschichtungsprozess, neu fetten,
Lauf- und Funktionskontrolle
Code: CK - Zerlegen (komplett) einer halbautom. Büchse

00150604 159,00

Zerlegen (komplett) einer REPETIER Büchse MIT weiteren
Anbauteilen (RedDot, Magwell, Magazine - bis 1 Stk. - Auflagen),
reinigen, Bauteilkontrolle und kompletter Zusammenbau nach dem
Cerakote Beschichtungsprozess, neu fetten, Lauf- und Funktionskontrolle
Code: CK - Zerlegen (komplett) einer Repetier-Büchse

00150605 99,00

Zerlegen (komplett) einer FLINTE, reinigen, Bauteilkontrolle und
kompletter Zusammenbau nach dem Cerakote Beschichtungsprozess,
neu fetten, Lauf- und Funktionskontrolle
Code: CK - Zerlegen (komplett) einer Flinte

00150606 109,00

Zerlegen (komplett) einer halbautomatischen Flinte ohne weitere
Anbauteile, reinigen, Bauteilkontrolle und kompletter Zusammenbau
nach dem Cerakote Beschichtungsprozess, neu fetten, Lauf- und
Funktionskontrolle
Code: CK - Zerlegen (komplett) einer halbautom. Flinte

00150607 159,00

Alle Preise sind inkl. 19% MwSt. (Brutto), zzgl. der Versandkosten je nach Versandart und Produkt wenn die Artikel zugeschickt werden sollen.
Änderungen vorbehalten, Preise gültig ab 08.07.2021
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